
  

Stránka 1 z 9 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Odbor 
veřejných zakázek 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, Praha 3-Žižkov, 130 00 

Zastoupený: Ing. Svatavou Maradovou, MBA, ústřední ředitelkou 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: 
DNS 5 - Dynamický nákupní systém k Provádění 
údržby melioračních staveb v příslušnosti 
hospodařit SPÚ 

Sp. značka / č.j.: SZ SPU 420438/2024   /   SPU 238570/2025 

UID dokumentu:  spuess98018a9b 

Evidenční číslo VZ ve VVZ: Z2025-007691 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. c) zákona, užší řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS je provádění udržovacích prací na 
stavbách vodních děl evidovaných v majetku státu a příslušnosti hospodařit SPÚ. 
Převažujícími stavbami jsou otevřené meliorační kanály, údržba však může být prováděna  
i na jiných melioračních stavbách v majetku státu a příslušnosti hospodařit Státního 
pozemkového úřadu, jako jsou vodní nádrže apod. Podrobné požadavky stanoví zadavatel 
vždy ve výzvách k podání nabídky na jednotlivé veřejné zakázky, které budou zadávány  
v zavedeném DNS. DNS je v souladu s § 138 odst. 1 zákona rozdělen do 6 kategorií podle 
věcného členění (druh a rozsah prováděných činností).  

 

Kategorie A: sečení melioračních kanálů nebo vodních nádrží 
Hlavním předmětem prací je posečení porostu v průtočném profilu otevřeného kanálu, tj. ze 
dna a svahů, případně i manipulačního pruhu za břehovou hranou, vč. shrabání a likvidace 
posečené hmoty; v případě vodních nádrží se jedná o posečení porostu na hrázi nebo podél 
zátopy, vč. shrabání a likvidace posečené hmoty; doprovodnými pracemi může být dílčí 
odstranění křovin, kácení dřevin, odstranění sedimentu z profilu otevřeného kanálu, případně 
objektu, nebo jiné související práce (zahrnuje primárně položky KROS vážící se k sečení všech 



  

Stránka 2 z 9 

 

druhů porostů bez ohledu na vegetační období vč. R položek shrabání a ekologické likvidace, 
dále může zahrnovat položky KROS vážící se k jiným souvisejícím doprovodným pracem  
vč. R položek). 

 A1 - sečení melioračních kanálů nebo vodních nádrží do 4,499 ha plochy 

 A2 - sečení melioračních kanálů nebo vodních nádrží od 4,500 ha plochy 

Kategorie B: odstranění křovin a kácení dřevin na melioračních kanálech nebo vodních 
nádržích 
Hlavním předmětem prací je odstranění křovin a kácení dřevin (standardní i rizikové) podél  
a v profilu otevřeného kanálu nebo na hrázi či kolem zátopy vodní nádrže vč. likvidace dřevní 
hmoty; doprovodnými pracemi může být dílčí sečení porostu, odstranění sedimentu z profilu 
otevřeného kanálu, případně objektu, nebo jiné související práce (zahrnuje primárně položky 
KROS vážící se k odstranění křovin do DN 100 a ke kácení dřevin od DN 100 vč. R položek 
ekologické likvidace, dále může zahrnovat položky KROS vážící se k jiným souvisejícím 
doprovodným pracem vč. R položek). 

 B1 - odstranění křovin a kácení dřevin na melioračních kanálech nebo vodních 
nádržích standardní 

 B2 - odstranění křovin a kácení dřevin na melioračních kanálech nebo vodních 
nádržích rizikové 

Kategorie C: čištění melioračních kanálů nebo vodních nádrží 
Hlavním předmětem prací je odstranění sedimentu z profilu otevřeného kanálu vč. jeho 
likvidace; v případě vodních nádrží se jedná o odstranění sedimentu v zátopě a pročištění 
kolem stavebních objektů; doprovodnými pracemi může být dílčí sečení porostu, odstranění 
křovin, kácení dřevin nebo jiné související práce (zahrnuje primárně položky KROS vážící se 
k zemním pracím čištění melioračních kanálů, přesunu hmot, pomístným opravám opevnění 
vč. R položek, dále pak může zahrnovat položky KROS vážící se k jiným souvisejícím 
doprovodným pracem vč. R položek). 

 C1 - čištění melioračních kanálů nebo vodních nádrží do 349,999 m3 odstraňovaného 
sedimentu 

 C2 - čištění melioračních kanálů nebo vodních nádrží od 350 m3 odstraňovaného 
sedimentu 

3. Účastníci zadávacího řízení: 

Žádost o účast v DNS č. 1: 

Jméno a příjmení: Martin Brokl 

Sídlo: xxxxx 539 73 Skuteč 

Právní forma: 
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

IČO: 66804426 

 

Žádost o účast v DNS č. 2: 

Jméno a příjmení: Matouš Mynář 

Sídlo: xxxxx 756 61 Vigantice 

Právní forma: 
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

IČO: 07147091 

 

  



  

Stránka 3 z 9 

 

 

Žádost o účast v DNS č. 3: 

Obchodní firma / název: SENEA spol. s r.o. 

Sídlo: Lipnická 514, 335 61 Spálené Poříčí 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 62620401 

 

Žádost o účast v DNS č. 4: 

Obchodní firma / název: INDUSTRIALICON s.r.o. 

Sídlo: Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 17837766 

 

Žádost o účast v DNS č. 5: 

Jméno a příjmení: Václav Voráček 

Sídlo: xxxxx 340 12 Švihov 

Právní forma: 
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

IČO: 49171879 

 

Žádost o účast v DNS č. 6: 

Obchodní firma / název: TSV, s. r. o. 

Sídlo: Budilova 161/15, 301 00 Plzeň 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 13979396 

 

Žádost o účast v DNS č. 7: 

Jméno a příjmení: Theodor Vachuta 

Sídlo: xxxxx, 568 02 Sklené 

Právní forma: 
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

IČO: 08915491 

 

Žádost o účast v DNS č. 8: 

Obchodní firma / název: Benpra servis s.r.o. 

Sídlo: U elektrárny 3030/1, 695 01 Hodonín 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 05249643 

 

Žádost o účast v DNS č. 9 byla dodavatelem zneplatněna. 

  



  

Stránka 4 z 9 

 

 

Žádost o účast v DNS č. 10: 

Obchodní firma / název: STAVBY Škrobánek s.r.o. 

Sídlo: Vrablovecká 1355/38a, 74714 Ludgeřovice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 27761126 

 

Žádost o účast v DNS č. 11: 

Jméno a příjmení: Jaroslav Mareš 

Sídlo: xxxxx, 503 01 Hradec Králové 

Právní forma: 
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

IČO: 45988382 

 

Žádost o účast v DNS č. 12: 

Obchodní firma / název: P O P R spol. s r.o. 

Sídlo: Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 46509283 

 

Žádost o účast v DNS č. 13: 

Jméno a příjmení: Ivan Tyl 

Sídlo: xxxxx, 798 51 Přemyslovice 

Právní forma: 
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

IČO: 47420120 

 

Žádost o účast v DNS č. 14: 

Jméno a příjmení: David Dub 

Sídlo: xxxxx, 793 99 Bohušov 

Právní forma: 
Zemědělský podnikatel - fyzická osoba 

nezapsaná v obchodním rejstříku 

IČO: 66742706 

 

Žádost o účast v DNS č. 15: 

Jméno a příjmení: Iva Dokoupilová 

Sídlo: xxxxx, 798 13 Vrbátky 

Právní forma: 
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

IČO: 65770625 



  

Stránka 5 z 9 

 

 

Žádost o účast v DNS č. 16: 

Jméno a příjmení: Zdeněk Řehůřek 

Sídlo: xxxxx, 507 52 Ostroměř 

Právní forma: 
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

IČO: 06883672 

 

Žádost o účast v DNS č. 17: 

Obchodní firma / název: Večeřa - Meliorace, v.o.s. 

Sídlo: Žarošice 208, 696 34 Žarošice 

Právní forma: Veřejná obchodní společnost 

IČO: 47905913 

 

Žádost o účast v DNS č. 18: 

Jméno a příjmení: Tomáš Poslušný 

Sídlo: xxxxx, 539 73 Skuteč 

Právní forma: 
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

IČO: 13960016 

 

Žádost o účast v DNS č. 19: 

Jméno a příjmení: Jiří Poslušný 

Sídlo: xxxxx, 539 73 Skuteč 

Právní forma: 
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

IČO: 72776293 

 

Žádost o účast v DNS č. 20: 

Obchodní firma / název: RZ - LESY s.r.o. 

Sídlo: Varšavská 715/36, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 14186845 

 

Žádost o účast v DNS č. 21: 

Jméno a příjmení: Mgr. Kryštof Janda 

Sídlo: xxxxx, 390 02 Tábor 

Právní forma: 
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

IČO: 07516720 

 

  



  

Stránka 6 z 9 

 

 

Žádost o účast v DNS č. 22: 

Obchodní firma / název: AKORA s.r.o. 

Sídlo: U Sokolovny 398, 370 10 Hrdějovice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 25174495 

 

4. Účastníci zařazení do DNS: 

Do DNS bylo zařazeno v 6 kategoriích celkem 20 účastníků:  

Jméno, příjmení, 

obchodní firma: 

Sídlo: 
IČO: 

Kategorie DNS: 

Martin Brokl xxxxx, 539 73 Skuteč 66804426 A1, B1, C1, C2 

Matouš Mynář xxxxx, 756 61 Vigantice 07147091 A1, A2, B1, B2 

INDUSTRIALICON 

s.r.o. 

Rybná 716/24, 110 00 

Praha 1 
17837766 

A1, B1 

TSV, s. r. o. 
Budilova 161/15, 301 00 

Plzeň 
13979396 

A1, B1, B2, C1 

Theodor Vachuta xxxxx, 568 02 Sklené 08915491 A1, B1 

Ivan Tyl xxxxx, 798 51 Přemyslovice 47420120 A1, A2, B1, B2, C1, C2 

P O P R spol. s r.o. 

Stavební 1148, Slezské 

Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové 

46509283 

C1, C2 

Večeřa-Meliorace, 

v.o.s. 

Žarošice 208, PSČ 69634 
47905913 

A1, A2, B1, C1, C2 

Jaroslav Mareš 
xxxxx, Hradec Králové, 503 

01 
45988382 

B1, C1, C2 

Václav Voráček xxxxx, 34012 Švihov 49171879 A1, A2, B1, B2, C1 

STAVBY 

Škrobánek s.r.o. 

Vrablovecká 1355/38a, 

74714 Ludgeřovice 
27761126 

A1, B1, B2, C1, C2 

SENEA spol. s r.o. 
Lipnická 514, 335 61 

Spálené Poříčí 
62620401 

B1, C1, C2 

Benpra servis 

s.r.o. 

Zmola 141/25, 69604 

Svatobořice-Mistřín 
05249643 

A1, A2, B1, B2, C1, C2 

David Dub xxxxx, 793 99 Bohušov 66742706 A1, B1, B2, C1 

Iva Dokoupilová xxxxx, 798 13 Vrbátky 65770625 A1, B1, C1 

Tomáš Poslušný xxxxx, 539 73 Skuteč 13960016 A1, B1, C1 

Jiří Poslušný xxxxx, 539 73 Skuteč 72776293 A1, B1, C1, C2 

RZ - LESY s.r.o. 
Varšavská 715/36, 

Vinohrady, 120 00 Praha 2 
14186845 

A1, B1 

Mgr. Kryštof Janda xxxxx, 390 02 Tábor 07516720 A1, B1, C1 

AKORA s.r.o. 
U Sokolovny 398, 370 10 

Hrdějovice 
25174495 

C1, C2 

 

Odůvodnění zařazení do dynamického nákupního systému: 



  

Stránka 7 z 9 

 

Výše uvedení účastníci splnili všechny podmínky účasti v daných kategoriích v zadávacím 

řízení (základní a profesní způsobilost, technickou kvalifikaci i ostatní podmínky účasti), žádost  

o účast je v souladu se zadávacími podmínkami. 

5. Označeni všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Obchodní firma / název: SENEA spol. s r. o. 

Sídlo: Lipnická 514, 335 61 Spálené Poříčí 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 62620401 

Důvod vyloučení účastníka zadávacího řízení v kategorii B2: 

Účastník SENEA spol. s r. o. nesplnil technickou kvalifikaci dle § 76 odst. 2 písm. b) zákona 
pro kategorii B2 v zadávacím řízení na zavedení dynamického nákupního systému, žádost  
o účast není v souladu se zadávacími podmínkami, proto ho zadavatel v souladu s § 139 odst. 
6 z účasti v zadávacím řízení na zavedení dynamického nákupního systému v kategorii B2 
vyloučil. 

 

Obchodní firma / název: INDUSTRIALICON s.r.o. 

Sídlo: Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 17837766 

Důvod vyloučení účastníka zadávacího řízení v kategoriích A2 a B2: 

Účastník INDUSTRIALICON s.r.o. nesplnil technickou kvalifikaci dle § 76 odst. 2 písm. b) 
zákona pro kategorie A2 a B2 v zadávacím řízení na zavedení dynamického nákupního 
systému, žádost o účast není v souladu se zadávacími podmínkami, proto ho zadavatel 
v souladu s § 139 odst. 6 z účasti v zadávacím řízení na zavedení dynamického nákupního 
systému v kategoriích A2 a B2 vyloučil. 

 

Obchodní firma / název: STAVBY Škrobánek s.r.o. 

Sídlo: Vrablovecká 1355/38a, 74714 Ludgeřovice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 27761126 

Důvod vyloučení účastníka zadávacího řízení v kategorii A2: 

Účastník STAVBY Škrobánek s.r.o. nesplnil technickou kvalifikaci dle § 76 odst. 2 písm. b) 
zákona pro kategorii A2 v zadávacím řízení na zavedení dynamického nákupního systému, 
žádost o účast není v souladu se zadávacími podmínkami, proto ho zadavatel v souladu  
s § 139 odst. 6 z účasti v zadávacím řízení na zavedení dynamického nákupního systému 
v kategorii A2 vyloučil. 

 



  

Stránka 8 z 9 

 

Jméno a příjmení: David Dub 

Sídlo: xxxxx, 793 99 Bohušov 

Právní forma: Zemědělský podnikatel - fyzická osoba nezapsaná  

v obchodním rejstříku 

IČO: 66742706 

Důvod vyloučení účastníka zadávacího řízení v kategoriích A2 a B2: 

Účastník David Dub nesplnil technickou kvalifikaci dle § 76 odst. 2 písm. b) zákona pro 

kategorie A2 a C2 v zadávacím řízení na zavedení dynamického nákupního systému, žádost 

o účast není v souladu se zadávacími podmínkami, proto ho zadavatel v souladu  

s § 139 odst. 6 zákona z účasti v zadávacím řízení na zavedení dynamického nákupního 

systému v kategoriích A2 a C2 vyloučil. 

 

Jméno a příjmení: Zdeněk Řehůřek 

Sídlo: xxxxx, 507 52 Ostroměř 

Právní forma: Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

IČO: 06883672 

Důvod vyloučení účastníka zadávacího řízení v kategoriích A1 a B1: 

Účastník Zdeněk Řehůřek nesplnil základní způsobilost dle § 74 zákona ani profesní 
způsobilost dle § 77 zákona v zadávacím řízení na zavedení dynamického nákupního systému 
(pro kategorie A1 a B1 splnění technické kvalifikace zadavatel nepožadoval), žádost o účast 
není v souladu se zadávacími podmínkami, proto ho zadavatel v souladu s § 139 odst. 6 
zákona z účasti v zadávacím řízení na zavedení dynamického nákupního systému vyloučil. 

 

Obchodní firma / název: Večeřa - Meliorace, v.o.s. 

Sídlo: Žarošice 208, 696 34 Žarošice 

Právní forma: Veřejná obchodní společnost 

IČO: 47905913 

Důvod vyloučení účastníka zadávacího řízení v kategorií B2: 

Účastník Večeřa - Meliorace, v.o.s. nesplnil technickou kvalifikaci dle § 76 odst. 2 písm. b) 
zákona pro kategorii B2 v zadávacím řízení na zavedení dynamického nákupního systému, 
žádost o účast není v souladu se zadávacími podmínkami, proto ho zadavatel v souladu  
s § 139 odst. 6 zákona z účasti v zadávacím řízení na zavedení dynamického nákupního 
systému v kategorii B2 vyloučil. 

 

Jméno a příjmení: Mgr. Kryštof Janda 

Sídlo: xxxxx, 390 02 Tábor 



  

Stránka 9 z 9 

 

Právní forma: Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

IČO: 07516720 

Důvod vyloučení účastníka zadávacího řízení v kategoriích A2, B2 a C2: 

Účastník Mgr. Kryštof Janda nesplnil technickou kvalifikaci dle § 76 odst. 2 písm. b) zákona pro 
kategorie A2, B2 a C2 v zadávacím řízení na zavedení dynamického nákupního systému, 
žádost o účast není v souladu se zadávacími podmínkami, proto ho zadavatel v souladu  
s § 139 odst. 6 zákona z účasti v zadávacím řízení na zavedení dynamického nákupního 
systému v kategoriích A2, B2 a C2 vyloučil. 

6. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Náležitosti podle § 217 odst. 2 písm. f) zákona jsou nerelevantní pro předmětné zadávací 
řízení. 

7. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno.  

8. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. Náležitosti podle § 217 odst. 2 písm. k) zákona jsou nerelevantní pro předmětné 
zadávací řízení.  

9. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

10. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části (pokud nebylo 
uvedeno v zadávací dokumentaci) 

Zadavatel rozdělil dynamický nákupní systém na 6 kategorií podle věcného (druh a rozsah 

prováděných činností).  

 A1 - sečení melioračních kanálů nebo vodních nádrží do 4,499 ha plochy 

 A2 - sečení melioračních kanálů nebo vodních nádrží od 4,500 ha plochy 

 B1 - odstranění křovin a kácení dřevin na melioračních kanálech nebo vodních 
nádržích standardní 

 B2 - odstranění křovin a kácení dřevin na melioračních kanálech nebo vodních 
nádržích rizikové 

 C1 - čištění melioračních kanálů nebo vodních nádrží do 349,999 m3 odstraňovaného 
sedimentu 

 C2 - čištění melioračních kanálů nebo vodních nádrží od 350 m3 odstraňovaného 
sedimentu 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

„elektronicky podepsáno“ 

…………………………………. 
Mgr. Pavel Škeřík 
ředitel Sekce provozních činností  
Státní pozemkový úřad 


		2025-06-25T16:12:03+0200




